

# COMUNE DI SAN GEMINI

(PROVINCIA DI TERNI)

ENTE COMPETENTE

## PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO

PROCEDIMENTO

COMUNE DI SAN GEMINI  
P.ZZA S. FRANCESCO N. 9  
05029 - SAN GEMINI (TR)

PROPRIETA'

COMUNE DI SAN GEMINI (TR)  
FOGLIO N° 11 PARTICELLA N° 130

LOCALITA'

INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE SPAZI  
PUBBLICI DEDICATI AI BAMBINI:  
**AREA GIOCHI SCUOLA MATERNA STATALE  
VIA G. GARIBALDI**

INTERVENTO

ANALISI PREZZI

ELABOR.

A termini di Legge ci riserviamo la proprietà di questo disegno con divieto di riprodurlo e comunque di renderlo noto a terzi senza la nostra autorizzazione

STUDIO TECNICO  
Via Aldo Bartocci n. 12/35  
05100 TERNI

Mobile: +39.366.6343007  
Tel./Fax: +39.0744.300402  
e.mail: [alessandro.bergonzi@allce.it](mailto:alessandro.bergonzi@allce.it)  
PEC: [alessandro.bergonzi@archiworldpec.it](mailto:alessandro.bergonzi@archiworldpec.it)



Progettato da: Arch. Alessandro Bergonzi

Disegnato da: Arch. Alessandro Bergonzi

Revisioni :

N.	data	note	modificato da
-	-	-	-

Per Approvazione

Il tecnico

Scala :

-

File doc:

...

TAVOLA R5

Terni 15/09/2018

Comune di San Gemini  
Provincia di TR

OGGETTO: INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE AREA GIOCHI  
PERTINENTE ALLA SCUOLA MATERNA STATALE  
IN VIA G. GARIBALDI

COMMITTENTE: Comune di San Gemini

## **ANALISI DEI PREZZI**

Terni, li 15/09/2018

Il Progettista:  
Arch. Alessandro Bergonzi

---

**ANALISI PREZZI**

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %
1	AP1	MONTAGGIO CASSETTA IN LEGNO. Montaggio e posa in opera della casetta in legno.					
		Manodopera: 2 operai specializzati per 4 h.	h.	8,00	€ 26,44	€ 211,52	77,35%
		Materiali	a corpo	1,00	€ 8,48	€ 8,48	3,10%
		Prezzo per analisi				€ 220,00	
		Spese generali		13,00%		€ 28,60	10,46%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 24,86	9,09%
		Sommano				€ 273,46	
	Prezzo d'applicazione al	cad			€ 273,46		
2	AP2	MONTAGGIO SCIVOLO SALI -SCENDI. Montaggio e posa in opera dello scivolo.					
		Manodopera: 1 op. specializzati per 7 h.	h.	7,00	€ 26,44	€ 185,08	78,37%
		Materiali	a corpo	1,00	€ 4,92	€ 4,92	2,08%
		Prezzo per analisi				€ 190,00	
		Spese generali		13,00%		€ 24,70	10,46%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 21,47	9,09%
		Sommano				€ 236,17	
	Prezzo d'applicazione al	cad			€ 236,17		
3	AP3	POSA IN OPERA PAVIMENTO ANTITRAUMA. Posa in opera di pavimento antitrauma su platea esistente già adibita ad analogo pavimento.					
		Manodopera per esecuzione 1 mq.: 2 op. specializzati per circa 20 minuti	h.	0,67	€ 26,44	€ 17,71	80,46%
		Prezzo per analisi				€ 17,71	
		Spese generali		13,00%		€ 2,30	10,45%
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 2,00	9,09%
		Sommano				€ 22,01	
			Prezzo d'applicazione al	mq			€ 22,01
4	AP4	MONTAGGIO GIOCO A MOLLA. Montaggio e posa in opera del gioco a molla.					
		Manodopera: 1 operaio specializzati per 5 h.	h.	5,00	€ 26,44	€ 132,20	78,78%
					€ 132,20		

ANALISI PREZZI

NUM. ART.	CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	INC. %	
5	AP5	Materiali vari	a corpo	1,00	€ 2,80	€ 132,20 € 2,80	1,67%	
		Prezzo per analisi				€ 135,00		
		Spese generali		13,00%		€ 17,55	10,46%	
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 15,26	9,09%	
		Sommano				€ 167,81		
		Prezzo d'applicazione al	cad			<b>€ 167,81</b>		
		MONTAGGIO TUNNEL						
		GATTONABILE. Montaggio e posa						
		in opera di tunnel gattonabile.						
		Manodopera: 1 operaio specializzato per 4 h.	h.	4,00	€ 26,44	€ 105,76	68,07%	
		Materiali vari	a corpo	1,00	€ 19,24	€ 19,24	12,38%	
		Prezzo per analisi				€ 125,00		
		Spese generali		13,00%		€ 16,25	10,46%	
		Utili dell'appaltatore		10,00%		€ 14,13	9,09%	
Sommano				€ 155,38				
Prezzo d'applicazione al	cad			<b>€ 155,38</b>				